



ACTA ACLARATORIA No. 001 DE 2022, AL CONTRATO DE SUMINISTRO No. 002 DE 2022, SUSCITO ENTRE LA ASOCIACION SUPRADEPARTAMENTAL DE MUNICIPIOS PARA EL PROGRESO Y ILED_CO SAS

ACTA ACLARATORIA No. 001	CONTRATO DE SUMINISTRO DE ALQUILER No.002 DE 2022.
OBJETO	SERVICIO PARA EL ALQUILER, INSTALACION DE FIGURAS, ADORNOS Y MATERIAL DECORATIVO DE NAVIDAD Y OTROS ELEMNTOS PARA EL ALUMBRADO NAVIDEÑO EN EL MUNICIPIO DE GUADUAS – CUNDINAMARCA.
CONTRATISTA	ILED_CO SAS
NIT.	901.618.512-1
OBJETO DEL ACLARATORIA	ACLARACION DE ESPECIFICACIONES TECNICAS Y CANTIDADES ELEMENTOS A SUMINISTRAR.

El día 17 de diciembre de (2022), Entre los suscritos, por una parte, LA ASOCIACION SUPRADEPARTAMENTAL DE MUNICIPIOS PARA EL PROGRESO representado legalmente por JORGE ANDRES BAQUERO VANEGAS, identificado con la Cédula de Ciudadanía No. 86.082.356 expedida en Villavicencio, nombrado por la Junta Directiva mediante Acta No. 001 de 2022 de la ASOCIACION SUPRADEPARTAMENTAL DE MUNICIPIOS PARA EL PROGRESO “ASOSUPRO” suscrita el 2 de agosto de 2022, como Director Ejecutivo y facultado para contratar en nombre y representación de la ASOCIACION SUPRADEPARTAMENTAL DE MUNICIPIOS PARA EL PROGRESO “ASOSUPRO”, formalizada por medio del Convenio Interadministrativo de Constitución No. 01 del 29 de diciembre de 2020, protocolizada mediante Escritura Pública número 48 de 14 de enero del 2021, ante la Notaria del Circulo Notarial 36 de Bogotá D.C y perfeccionado todos sus actos de constitución de nacionalidad colombiana, sometida al régimen jurídico que establece la Ley 136 de 1994 y la Ley 1551 de 2012. Es una Entidad Administrativa de Derecho Público, con personería jurídica y patrimonio propio e independiente de los entes que la conforman; que se rigen por sus propios estatutos y goza para el desarrollo de su objeto, de los mismos derechos, privilegios, excepciones y prerrogativas otorgadas por la ley a los Municipios identificada con Número de Identificación Tributaria número 901.445.387-3, quien en adelante y para todos los efectos se denominará LA ASOCIACION, por una parte; y por la otra LUIS JOAQUIN SANCHEZ CESPEDES, identificado con la cedula de ciudadanía No. 93.375.540 de Ibagué, quien actúa como representante legal de ILED_CO SAS, con Nit. 901. 618.512-1, quien en adelante se denominará el CONTRATISTA, manifestamos mediante la presente acta que hemos convenido modificar el contrato, previas las siguientes



CONSIDERACIONES:

Que el día 14 de diciembre, las partes suscribieron el Contrato de Suministro de alquiler002 de 2022, cuyo objeto corresponde a: **SERVICIO PARA EL ALQUILER, INSTALACION DE FIGURAS, ADORNOS Y MATERIAL DECORATIVO DE NAVIDAD Y OTROS ELEMNTOS PARA EL ALUMBRADO NAVIDEÑO EN EL MUNICIPIO DE GUADUAS – CUNDINAMARCA.**” y cuyo valor corresponde a la suma de **SESENTAY SIETE MILLONES TREINTA MIL OCOHENTA PESOS M/CTE (\$67.030.080).**

Que el 19 de diciembre se suscribió acta de inicio.

Que el día 16 de diciembre de 2022, se lleva a cabo una mesa técnica en el municipio de guaduas, para determinar las bienes y servicios que se contrataron con el municipio.

Que de esa mesa técnica se llegó a la conclusión de realizar otro si al contrato Interadministrativo No.CI-234-2022, celebrado entre el Municipio de Guaduas y ASOSUPRO, teniendo en cuenta las especificaciones técnicas.

Que el contrato derivado de este Convenio Interadministrativo, se hace necesario el realizar un acta aclaratoria al contrato cuyo objeto **SERVICIO PARA EL ALQUILER, INSTALACION DE FIGURAS, ADORNOS Y MATERIAL DECORATIVO DE NAVIDAD Y OTROS ELEMNTOS PARA EL ALUMBRADO NAVIDEÑO EN EL MUNICIPIO DE GUADUAS – CUNDINAMARCA.** realizado entre ILED_CO SAS y ASOSUPRO.

Que ASOSUPRO, en aras de llevar acabo el objeto contractual firmada por el contratante y contratista de la entidad autoriza la modificación por los motivos expuestos anteriormente.

Que en el contrato actualmente se encuentra vigente.

Que el artículo 45 del Código de Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso Administrativo (Ley 1437 de 2011) establece: *“CORRECCIÓN DE ERRORES FORMALES. En cualquier tiempo, de oficio o a petición de parte, se podrán corregir los errores simplemente forma/es contenidos en los actos administrativos, ya sean aritméticos, de digitación, de transcripción o de omisión de palabras. En ningún caso la corrección dará lugar a cambios en el sentido material de la decisión, ni revivirá’ los términos legales para demandar el acto. Realizada la corrección deberá ser notificada o comunicada a todos los interesados, según corresponda.*

Que en mérito de lo expuesto las partes

ACUERDAN

CLÁUSULA PRIMERA. - Aclarar la cláusula primera en cuanto a las especificaciones técnicas la cual quedará así:


ITEM	SECTORES DE ALCANCE	TIPO	ACTIVIDAD	UNIDAD	CANTIDAD ESTIMADA	VR UNITARIO ACTIVIDAD	VR TOTAL
1	PARQUE	ALQUILER	APLIQUES DE POSTE DE 2 ML DE ALTO POR 1 ML DE ANCHO CON FIGURAS ALUSIVAS A LA ÉPOCA NAVIDEÑA	UN	16	\$ 234.000	\$ 3.744.000
2		ALQUILER	SOPORTE TAPACONCRETO 1,2X1,2	UN	1	\$ 291.000	\$ 291.000
3		ALQUILER	TAPA CONCR CAJA DE INSP AP 0 72X0 72 M	UN	14	\$ 194.000	\$ 2.716.000
4		ALQUILER	ÁRBOL LEDMAPLE C:R H:R 2,8M 83W	UN	1	\$ 1.887.000	\$ 1.887.000
5		ALQUILER	ÁRBOL LEDMAPLE C:WH:W2,8M 83W	UN	1	\$ 1.887.000	\$ 1.887.000
6		ALQUILER	ÁRBOL LEDMAPLE C:BH:W2,8M 83W	UN	1	\$ 1.887.000	\$ 1.887.000
7		ALQUILER	ÁRBOL LEDMAPLE C:M H:W 5M 350W	UN	1	\$ 3.625.000	\$ 3.625.000
8		ALQUILER	ÁRBOL CÓNICO DE OCHO (08) METROS (INCLUIDA ESTRUCTURA DE ESTRELLA DE TRES (3) METROS PLANA EN LA PUNTA) CON GUIRNALDA VERDE TIPO CANADIENSE PERFILADO CON MINI LED DE 100 METROS POR MIL BOMBILLOS DE 25 W	UN	1	\$ 13.854.295	\$ 13.854.295
9		ALQUILER	PORTAL INTERACTIVO EN FORMA DE ENTRELLA DE 8 MTS DE ALTURA PO 11 DE ANCHO RECUBIERTO DE MINI LED DE 100 METROS POR MIL BOMBILLOS DE 25 W	UN	1	\$ 8.600.000	\$ 8.600.000
10		ALQUILER	PIXELES PROGRAMABLES COMPUTARIZADOS TIPO INTERPERIE RGB PARA LA FACHADA DE LA CATEDRAL	UN	300	\$ 8.654	\$ 2.596.200
11		ALQUILER	PORTAL TIPO ARABESCO DE 3MTS DE ALTO POR 3MTS DE ANCHO	UN	10	\$ 406.000	\$ 4.060.000
12		ALQUILER	2D PESEBREC:W4X4M 250W	M2	1	\$ 3.074.400	\$ 3.074.400
13		ALQUILER	ROPE LEDC:W> 50 M	ML	130	\$ 2.249	\$ 292.370
14		ALQUILER	SUMINISTRO EN ALQUILER, INSTALACIÓN , MANTENIMIENTO Y DESMOSTE DE CONTROL LUMINICOEN CAJA METALICA CON PROTECCION, DISTRIBUCION DE CIRCUITOSY CONTROL DE ENCENDIDO	UN	1	\$ 748.000	\$ 748.000




15	ALQUILER	SUMINISTRO EN ALQUILER, INSTALACIÓN, MANTENIMIENTO Y DESMOSTE DE CONDUCTORES DE COBRE SUAVE FLEXIBLE, CONSTRUCCIÓN EN PARALELO YAISLAMIENTO EN POLICLORURO DE VINILO (PVC).	ML	600	\$ 2.578	\$ 1.546.800
16	ALQUILER	ÁRBOL LEDMAPLE C:WH:W2,8M 83W	UN	1	\$1.887.934	\$ 1.887.934
17	ALQUILER	TAPA CONCR CAJA DE INSP AP 0 72X0 72 M	UN	2	\$ 194.000	\$ 388.000
18	ALQUILER	MINI LED IND. C:G	UN	5	\$ 40.000	\$ 200.000
19	ALQUILER	SUMINISTRO EN ALQUILER, INSTALACIÓN, MANTENIMIENTO Y DESMOSTE DE CONTROL LUMINICOEN CAJA METALICA CON PROTECCION, DISTRIBUCION DE CIRCUITOSY CONTROL DE ENCENDIDO	UN	2	\$ 748.000	\$ 1.496.000
20	ALQUILER	SUMINISTRO EN ALQUILER, INSTALACIÓN, MANTENIMIENTO Y DESMOSTE DE CONDUCTORES DE COBRE SUAVE FLEXIBLE, CONSTRUCCIÓN EN PARALELO YAISLAMIENTO EN POLICLORURO DE VINILO (PVC).	ML	600	\$ 2.578	\$ 1.546.799
					SUBTOTAL	\$56.327.798
					IVA	\$10.702.282
					TOTAL OFERTA	\$67.030.080

CLAUSULA SEGUNDA – Todas las demás estipulaciones que no fueron objeto de modificación del presente contrato siguen vigentes.

CLAUSULA TERCERA- PERFECCIONAMIENTO. El presente acuerdo se perfecciona con la firma de las partes contratantes, y forma parte integral del contrato objeto de este.


JORGE ANDRES BAQUERO VANEGAS
Director Ejecutivo


ILED_CO S.A.S
LUIS JOAQUIN SANCHEZ CESPEDES
Contratista

Ibagué, 17 de diciembre de 2022

Señor
**ASOCIACION SUPRADEPARTAMENTAL DE MUNICIPIOS PARA EL
PROGRESO. ASOSUPRO.**

REFERENCIA: CONTRATO DE SUMINISTRO No. 002 DE 2022

El suscrito LUIS JOAQUIN SANCHEZ CESPEDES identificado con la cédula de ciudadanía 93.375.540 de Ibagué, actuando en nombre de_y/o en calidad de representante legal de la Compañía Participante ILED_CO S.A.S NIT. 901.618.512-1, envío la solicitud enviada por ustedes para el ajuste de las características y el de los elementos a entregar de acuerdo al objeto de l contrato firmado

ITEM	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	CANTIDAD ESTIMADA	VR UNITARIO ACTIVIDAD	VR TOTAL
1	ALQUILER	APLIQUES DE POSTE DE 2 ML DE ALTO POR 1 ML DE ANCHO CON FIGURAS ALUSIVAS A LA ÉPOCA NAVIDEÑA	UN	16	\$ 234.000	\$ 3.744.000
2	ALQUILER	SOPORTE TAPA CONCRETO 1,2X1,2	UN	1	\$ 291.000	\$ 291.000
3	ALQUILER	TAPA CONCR CAJA DE INSP AP 0 72X0 72 M	UN	14	\$ 194.000	\$ 2.716.000
4	ALQUILER	ÁRBOL LEDMAPLE C: R H: R 2,8M 83W	UN	1	\$1.887.000	\$ 1.887.000
5	ALQUILER	ÁRBOL LEDMAPLE C: WH: W2,8M 83W	UN	1	\$1.887.000	\$ 1.887.000
6	ALQUILER	ÁRBOL LEDMAPLE C: BH: W2,8M 83W	UN	1	\$1.887.000	\$ 1.887.000
7	ALQUILER	ÁRBOL LEDMAPLE C:M H:W 5M 350W	UN	1	\$3.625.000	\$ 3.625.000

8	ALQUILER	ÁRBOL CÓNICO DE OCHO (08) METROS (INCLUIDA ESTRUCTURA DE ESTRELLA DE TRES (3) METROS PLANA EN LA PUNTA) CON GUIRNALDA VERDE TIPO CANADIENSE PERFILADO CON MINI LED DE 100 METROS POR MIL BOMBILLOS DE 25 W	UN	1	\$13.854.295	\$ 13.854.295
9	ALQUILER	PORTAL INTERACTIVO EN FORMA DE ENTRELLA DE 8 MTS DE ALTURA PO 11 DE ANCHO RECUBIERTO DE MINI LED DE 100 METROS POR MIL BOMBILLOS DE 25 W	UN	1	\$8.600.000	\$ 8.600.000
10	ALQUILER	PIXELES PROGRAMABLES COMPUTARIZADOS TIPO INTERPERIE RGB PARA LA FACHADA DE LA CATEDRAL	UN	300	\$ 8.654	\$ 2.596.200
11	ALQUILER	PORTAL TIPO ARABESCO DE 3MTS DE ALTO POR 3MTS DE ANCHO	UN	10	\$ 406.000	\$ 4.060.000
12	ALQUILER	2D PESEBREC: W4X4M 250W	M2	1	\$3.074.400	\$ 3.074.400
13	ALQUILER	ROPE LEDC: W> 50 M	ML	130	\$ 2.249	\$ 292.370
14	ALQUILER	SUMINISTRO EN ALQUILER, INSTALACIÓN, MANTENIMIENTO Y DESMOSTE DE CONTROL LUMINICOEN CAJA METALICA CON PROTECCION, DISTRIBUCION DE CIRCUITOSY CONTROL DE ENCENDIDO	UN	1	\$ 748.000	\$ 748.000
15	ALQUILER	SUMINISTRO EN ALQUILER, INSTALACIÓN, MANTENIMIENTO Y DESMOSTE DE CONDUCTORES DE COBRE SUA VE FLEXIBLE, CONSTRUCCIÓN EN PARALELO YA ISLAMIENTO EN POLICLORURO DE VINILO (PVC).	ML	600	\$ 2.578	\$ 1.546.800

ILED_CO**S.A.S**

16	ALQUILER	ÁRBOL LEDMAPLE C:WH:W2,8M 83W	UN	1	\$1.887.934	\$ 1.887.934
17	ALQUILER	TAPA CONCR CAJA DE INSP AP 0 72X0 72 M	UN	2	\$ 194.000	\$ 388.000
18	ALQUILER	MINI LED IND. C:G	UN	5	\$ 40.000	\$ 200.000
19	ALQUILER	SUMINISTRO EN ALQUILER, INSTALACIÓN , MANTENIMIENTO Y DESMOSTE DE CONTROL LUMINICOEN CAJA METALICA CON PROTECCION, DISTRIBUCION DE CIRCUITOSY CONTROL DE ENCENDIDO	UN	2	\$ 748.000	\$ 1.496.000
20	ALQUILER	SUMINISTRO EN ALQUILER, INSTALACIÓN , MANTENIMIENTO Y DESMOSTE DE CONDUCTORES DE COBRE SUAVE FLEXIBLE, CONSTRUCCIÓN EN PARALELO YAISLAMIENTO EN POLICLORURO DE VINILO (PVC).	ML	600	\$ 2.578	\$ 1.546.800
SUBTOTAL					\$ 56.327.799	
IVA					\$ 10.702.282	
VALOR TOTAL					\$67.030.080	

LOS ELEMENTOS DE LA TABLA ANTERIOR SON EL RESULTADO DE LA MESA DE TRABAJO SOSTENIDA CON ASOSUPRO.

CORDIALMENTE,



Luis Joaquín Sánchez Céspedes
C.C 93.375.540